2

[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

27.04.2023                                                                                                          № 31
пос. Смидович

О досрочном прекращении полномочий в связи с утратой доверия депутата Собрания депутатов Смидовичского муниципального района Рекрута Романа Федоровича, замещающего муниципальную должность председателя Собрания депутатов Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

Руководствуясь ч.10.1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 12.1, 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п.11 ст.24 Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», на основании решения Смидовичского районного суда от 20.01.2023 по делу № 2а-40/2023, ввиду неисполнения и непринятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, Собрание депутатов Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
РЕШИЛО:
1. За допущенные нарушения Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прекратить досрочно, в связи с утратой доверия, полномочия:
1.1. депутата Собрания депутатов Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области – Рекрута Романа Федоровича;
1.2. председателя Собрания депутатов Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области  Рекрута Романа Федоровича.
2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Смидовичского района Еврейской автономной области для сведения.
3. Решение опубликовать в газете «Районный вестник» и на сайте «Смид.рф».
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                           постоянную комиссию по правовой политике, регламенту и депутатской этике.

Заместитель председателя
Собрания депутатов                                                                             Н.Д. Калюка